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Tavarantoimitukset ja tavaran vastaanottaminen tavaran vastaanottaja-
yrityksissä 

Tavaran vastaanottajayritysten mukaan jakeluajoneuvon kuljettaja jättää tavarat 
useimmiten yrityksen varastotilaan (57 % kaikista yrityksistä valitsi kyselyssä tä-
män vaihtoehdon) tai vastaanottotilaan (57 %) ja yrityksen henkilökunta vie ne 
paikoilleen (48 %). On myös melko yleistä, että jakeluajoneuvon kuljettaja vie 
tyhjät rullakot ja kuormalavat pois paluukuljetuksena (38 %). (Kuva 15) 

Vastausten mukaan eri toimialojen tavaran vastaanottajayrityksissä on jonkin 
verran eroja tavarantoimitusten ja tavaran vastaanottamisen järjestämisessä 
(Kuva 15). Tässäkin kohtaa kaupan alan, rakennusalan ja muun alan yritysten 
osalta vastaukset ovat vain suuntaa antavia. 

 
Kuva 15. Tavarantoimitusten ja tavaran vastaanottamisen järjestäminen tavaran vastaanottajayrityksissä. 

Tavarantoimitusten vastaanotossa eniten haasteita tavaran vastaanottajayrityk-
sissä on ahtaissa ja epäkäytännöllisissä vastaanottotiloissa (55 % kaikista yrityk-
sistä valitsi kyselyssä tämän vaihtoehdon) ja kuormaus-/lastauslaiturin tai -paikan 
mitoituksessa (45 %), henkilöstön resursseissa ottaa vastaan tavaraa (40 %) ja 
toimitusten myöhästymisessä (40 %). (Kuva 16) 

Vastausten mukaan eri toimialojen tavaran vastaanottajayrityksissä on jonkin 
verran eroja tavarantoimitusten vastaanottamisen haasteissa (Kuva 16). Tässä-
kin kohtaa kaupan alan, rakennusalan ja muun alan yritysten osalta vastaukset 
ovat vain suuntaa antavia. 
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Kuva 16. Tavarantoimitusten vastaanottamisen haasteet tavaran vastaanottajayrityksissä. 

Lastaus- ja purkupaikkoihin liittyvät ongelmat 

Helsingin kantakaupungin lastaus- ja purkupaikkojen ongelmakohtiin liittyviä kart-
tavastauksia saatiin 20 vastaajalta yhteensä 77. Kysymyksiin vastasivat logis-
tiikka- ja kuljetusyritykset. 

Seuraavissa kuvissa on esitetty lastaus- ja purkupaikkojen ongelmakohdat Ha-
kaniemessä, Laaksossa, Munkkiniemessä ja Taka-Töölössä (Kuva 17), 
Kampissa ja Kruunuhaassa (Kuva 18) sekä Kaartinkaupungissa, Punavuoressa 
ja Ullanlinnassa (Kuva 19). Kuvissa on myös esitetty vastaajien esiin nostamia 
ongelmia. 

Hakaniemessä lastaus- ja purkupaikkojen ongelmakohdat sijaitsevat Eläintar-
hantiellä, Hakaniemenkadulla ja Sörnäisten rantatiellä, Laaksossa lähellä Lääkä-
rinkatua, Munkkinimessä Paciuksenkadulla, Solnantiellä ja Lokkalantiellä sekä 
Taka-Töölössä Runeberginkadulla. (Kuva 17) 

Kampissa ja Kruunuhaassa eniten lastaus- ja purkupaikkojen ongelmakohtia on 
Aleksanterinkadulla. Yksittäisiä ongelmakohtia sijaitsee Eero Erkon kadulla, 
Eduskuntakadulla (Eduskuntatalo), Urho Kekkosen kadulla (Kampin kauppakes-
kus), Narinkassa (Kampin kauppakeskus), Keskuskadulla, Kaivokadulla, Man-
nerheimintiellä, Vuorikadulla, Vilhonkadulla, Kaisaniemenkadulla, Snellmaninka-
dulla ja Kirkkokadulla. (Kuva 18) 
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Kuva 17. Jakeluautojen lastaus- ja purkupaikkojen ongelmakohdat Hakaniemessä, Laaksossa, Munkkinie-

messä ja Taka-Töölössä. Vastaajina logistiikka- ja kuljetusyritykset. 

 

 
Kuva 18. Jakeluautojen lastaus- ja purkupaikkojen ongelmakohdat Kampissa ja Kruunuhaassa. Vastaajina 

logistiikka- ja kuljetusyritykset. 
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Kaartinkaupungissa, Punavuoressa ja Ullanlinnassa lastaus- ja purkupaikkojen 
ongelmakohdat sijaitsevat Etelärannassa, Ludviginkadulla, Rikhardinkadulla, Fa-
bianinkadulla, Kaartinkujalla, Porkkalankadulla, Eerikinkadulla, Kalevankadulla 
(useita), Lönnrotinkadulla (useita), Annankadulla, Fredrikinkadulla, Bulevardilla, 
Punavuorenkadulla, Munkkisaarenkadulla, Pursimiehenkadulla (useita), Laivu-
rinkadulla, Korkeavuorenkadulla, Tarkk’ampujankadulla, Pietarinkujalla ja Huvi-
lakadulla. (Kuva 19) 

 
Kuva 19. Jakeluautojen lastaus- ja purkupaikkojen ongelmakohdat Kaartinkaupungissa, Punavuoressa ja Ul-

lanlinnassa. Vastaajina logistiikka- ja kuljetusyritykset. 

Akuuteimmat tarpeet uusille lastaus- ja purkupaikoille 

Kysymykseen missä Helsingissä tarvittaisiin akuuteimmin uusia lastaus- ja pur-
kupaikkoja, saatiin karttavastauksia 13 vastaajalta yhteensä 51. Kysymyksiin 
vastasivat logistiikka- ja kuljetusyritykset. 

Helsingissä akuutein tarve uusille lastaus- ja purkupaikoille on Helsingin kanta-
kaupungin alueella. Kantakaupungin ulkopuolella on vain yksi paikka, jossa on 
akuutti tarve uudelle lastaus- ja purkupaikalle (Länsi-Pakila). Kantakaupungin 
alueella akuutein tarve uusille lastaus- ja purkupaikoille on Aleksanterinkadulla, 
Bulevardilla, Kalevankadulla, Mikonkadulla ja Keskuskadulla, jotka kukin valittiin 
kyselyssä useita kertoja. Mannerheimintie, Erottajankatu, Pohjoisesplanadi, 
Lönnrotinkatu ja Uudenmaankatu valittiin kyselyssä kukin kaksi kertaa. Lisäksi 
kantakaupungin alueella valittiin myös muita yksittäisiä paikkoja, joissa on akuutti 
tarve uudelle lastaus- ja purkupaikalle. (Kuva 21) 
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Kuva 20. Akuuteimmat tarpeet uusille lastaus- ja purkupaikoille Helsingissä. Vastaajina logistiikka- ja kulje-

tusyritykset. 

 

 
Kuva 21. Akuuteimmat tarpeet uusille lastaus- ja purkupaikoille Helsingin kantakaupungissa. Vastaajina lo-

gistiikka- ja kuljetusyritykset. 
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Jakelukuljetusten suurimmat liikenteelliset ongelmakohdat 

Kysymykseen jakeluliikenteen suurimmista liikenteellisistä ongelmakohdista Hel-
singissä saatiin karttavastauksia 12 vastaajalta yhteensä 31. Kysymyksiin vasta-
sivat logistiikka- ja kuljetusyritykset. 

Suurin osa jakelukuljetusten suurimmista liikenteellisistä ongelmakohdista Hel-
singissä sijaitsee ydinkeskustan alueella. Eniten liikenteellisiä ongelmakohtia on 
Mannerheimintiellä, Pohjoisesplanadilla ja Eteläesplanadilla (pienempi kuva). 
Useissa vastaajien jakeluliikenteen suurimpiin liikenteellisiin ongelmakohtiin liit-
tyvissä kommenteissa mainittiin ongelmaksi liikenteen ruuhkautuminen. Myös 
kiertohaitta mainittiin ongelmaksi Mannerheimintiellä. (Kuva 22) 

 
Kuva 22. Jakelukuljetusten liikenteelliset ongelmakohdat Helsingissä. Vastaajina logistiikka- ja kuljetusyrityk-

set. 
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Jakelukuljetusten muita ongelmia 

Jakelukuljetusten pysäköintiin liittyviä muita ongelmia 

Karttakysymysten lisäksi logistiikka- ja kuljetusyrityksiltä kysyttiin jakelukuljetus-
ten pysäköinnin muita ongelmia Helsingissä. 38 % kysymykseen vastanneista 29 
vastaajasta piti ongelmana lastaus- ja purkupaikkojen puuttumista tai muuta puu-
tetta lastaus- ja purkupaikassa (liian pienet ruudut ja käyttö sallittu ainoastaan 
kello 7–16 arkisin, tarve olisi aamulla aikaisemmin, illalla kello 21:een saakka 
sekä lauantaisin). Myös väärin pysäköityjä henkilöautoja, ihmisten asenteita ja 
käyttäytymistä sekä talvikunnossapitoa (mm. lumenpoiston hitaus) pidettiin on-
gelmana. Yksittäisiä muita mainintoja ongelmista olivat mm. hälytysajoneuvot, 
joukkoliikenne, maksulliset pysäköintipaikat sekä kapeat kadut ja muut esteet ka-
tujen varsilla (Kuva 23) 

 
Kuva 23. Jakelukuljetusten pysäköinnin muita ongelmia. Vastaajina logistiikka- ja kuljetusyritykset. 

Citylogistiikan muita ongelmia ja kehittämistarpeita 

Seuraavana on lueteltu kyselyssä esiin nousseita muita citylogistiikan ongelmia 
ja kehittämistarpeita (vastaajina 20 logistiikka- ja kuljetusyritystä). 

Maanalaiset tilat 
• Kaikkiin kiinteistöihin ei pääse tunneleista 
• Maan alla olevia toimituspaikkoja pitäisi olla paljon enemmän 
• Huoltotunneleista pitäisi päästä hissillä myös suoraan katutilaan 
• Lukitut hissit pitäisi saada vapaasti käytettäviksi 

Kapeat, ahtaat ja yksisuuntaiset kadut 
• Katujen kaventaminen ja kaistojen poistaminen haittaa merkittävästi jakelulii-

kenteen sujuvuutta 
• Yksisuuntaiset kadut ja kääntymisrajoitukset hankaloittavat reitti- ja pysähty-

missuunnittelua 

Henkilöautoilun rajoittaminen 
• Henkilöautojen kadunvarsipysäköintiä pitäisi rajoittaa enemmän, vilkkaimpien 

liikekiinteistöjen kohdalla se olisi kiellettävä kokonaan päivällä 
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Polkupyöräilijät 
• Polkupyöräilyä pitäisi keskustassa rajoittaa tai ainakin ohjata sitä paremmin 

(mm. pois ajoradoilta onnettomuusriskien pienentämiseksi) 
• Polkupyöräilijöiden asenteet tavaraliikennettä kohtaan usein negatiivisia ja 

aina ei noudateta liikennesääntöjä  

Muita 

• Helsinkiin tarvitaan kokonaisvaltainen logistiikkasuunnitelma 
• Sähkö- ja biokaasujakeluautoilla ajaminen bussikaistoilla tulisi sallia 
• Liikenteen sujuvuus on erittäin heikko ydinkeskustassa ja Jätkäsaaren alu-

eella 

Kantakaupungin yhteiskäyttöisen lähijakeluaseman tarve ja sijainti 

Yhteiskäyttöisen lähijakeluaseman tarve kantakaupungin tai keskustan 
ruuhkaisella alueella 

Runsas puolet vastanneista logistiikka- ja kuljetusyrityksistä suhtautui myöntei-
sesti Helsingin kantakaupungin tai keskustan ruuhkaisella alueella sijaitseviin yh-
teiskäyttöisiin lähijakeluasemiin, joista erillinen operaattori kuljettaisi tavarat kan-
takaupungin alueen asiakkaille kevyellä ympäristöystävällisellä kuljetuskalus-
tolla. Noin kolmasosa vastaajista piti yhteiskäyttöisiä jakeluasemia hyvänä ja tar-
peellisena ideana. Noin viidesosa vastaajista suhtautui lähijakeluasemiin positii-
visesti, mutta samalla vastaajat miettivät kuka vastaisi sen kustannuksista. (Kuva 
24) 

Lähes puolet logistiikka- ja kuljetusyrityksistä ei pitänyt yhteiskäyttöisiä lähijake-
luasemia tarpeellisina. Lähijakeluasemien esteinä pidettiin kustannusten lisään-
tymistä, lähijakeluasemien toimivuutta, erillisen operaattorin toiminnan kannatta-
vuutta, toimitusaikataulujen venymistä ja kylmäketjun katkeamista. (Kuva 24) 

 
Kuva 24. Yhteiskäyttöisten lähijakeluasemien tarve Helsingin kantakaupungissa tai keskustan ruuhkaisilla 

alueilla. Vastaajina logistiikka- ja kuljetusyritykset. 
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Yhteiskäyttöisen lähijakeluaseman sijainti 

Logistiikka- ja kuljetusyrityksiltä kysyttiin missä Helsingin kantakaupungin alu-
eella olisi potentiaalisia paikkoja joko kiinteälle lähijakeluasemalle tai liikkuvalle / 
liikuteltavalle jakeluasemalle. Kysymyksiin saatiin 14 vastaajalta 29 vastausta. 
Vastauksista 23 oli kiinteää lähijakeluasemaa koskevia vastauksia ja kuusi liikku-
vaa tai liikuteltavaa lähiasemaa koskevia vastauksia. 

Kantakaupungin ydinalueella potentiaalisia paikkoja lähijakeluasemalle olisi Kai-
saniemenrannan ja Unioninkadun kulmassa, Töölönlahdenkadun läheisyydessä, 
Kampin Keskuksessa, Lönnrotinkadulla, Aleksanterinkadulla, Albertinkadun ja 
Pursimiehenkadun kulmassa sekä Tähtitorninvuoren puiston läheisyydessä. 
Muita potentiaalisia paikkoja lähijakeluasemalle kantakaupungin alueella olisi 
Jätkäsaaressa Bahamankadulla ja Juutinraumankadulla sekä Ruoholahdessa 
Länsiväylän alkupäässä. (Kuva 25) 

Hieman kauempana kantakaupungista sijaitsevia potentiaalisia paikkoja lähijake-
luasemalle olisi Länsiväylällä Koivusaaressa, Huopalahdentien ja Turunväylän 
liittymän läheisyydessä, Hämeenlinnanväylän ja Hakamäentien liittymän lähei-
syydessä, Ratapihantien ja Hakamäentien liittymän läheisyydessä, Länsi-Pasi-
lassa, Hermannin alueella Vanhan talvitien ja Verkkosaarenkadun kulmassa 
sekä Hermannin puiston läheisyydessä. (Kuva 25, pienempi kuva) 

Liikkuvalle tai liikuteltavalle jakeluasemalle potentiaalisia paikkoja kantakaupun-
gin ydinalueella olisi rautatieaseman kohdalla sen itäpuolella, Liisankadun ja 
Snellmaninkadun kulmassa sekä Kalevankadulla. Muita potentiaalisia paikkoja 
lähijakeluasemalle olisi Kumpulassa Koskelantien ja Mäkelänkadun kulmassa, 
Nordenskjöldinkadun ja Veturitien kulmassa sekä Kalliossa Neljännen linjan ja 
Suonionkadun kulmassa (pienempi kuva). (Kuva 25) 
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Kuva 25. Lähijakeluasemien potentiaaliset sijoituspaikat Helsingissä. Vastaajina logistiikka- ja kuljetusyrityk-

set. 
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Sähkö- ja kaasuajoneuvojen laajemman hyödyntämisen esteet 

Yrityksissä käytössä olevat sähkö- ja kaasuajoneuvot tällä hetkellä ja 
tulevaisuudessa 

Tällä hetkellä 17 %:ssa vastanneista logistiikka- ja kuljetusyrityksistä on käytössä 
sähkö- ja/tai kaasukäyttöisiä jakeluajoneuvoja. Tulevaisuudessa sähkökäyttöisiä 
jakeluajoneuvoja on käytössä 17 %:ssa yrityksistä ja kaasukäyttöisiä jakeluajo-
neuvoja 20 %:ssa yrityksistä. Puolet yrityksistä ei osannut sanoa onko sähkö- 
ja/tai kaasukäyttöisiä jakeluajoneuvoja käytössä yrityksessä tulevaisuudessa. 
(Kuva 26) 

 
Kuva 26. Logistiikka- ja kuljetusyrityksissä käytössä olevat jakeluajoneuvot tällä hetkellä ja tulevaisuudessa. 

 

Sähköajoneuvojen laajemman hyödyntämisen esteet 

Kaikissa logistiikka- ja kuljetusyrityksissä sähköajoneuvojen laajemman hyödyn-
tämisen suurimpia esteitä olivat ajoneuvojen hinta (93 % kaikista vastaajista va-
litsi kyselyssä tämän vaihtoehdon), ajoneuvojen lyhyt toimintamatka (93 %) ja 
latauspisteiden vähäisyys (64 %). Kaikista yrityksistä viisi prosenttia vastasi, että 
sähköajoneuvojen laajemmalle hyödyntämiselle ei ole esteitä. (Kuva 27) 

Sähkökäyttöisten ajoneuvojen korkeaa hintaa pidettiin esteenä kaikissa pääasi-
assa yhdistelmäajoneuvoja käyttävissä yrityksissä. Pääasiassa pakettiautoja 
käyttävistä yrityksistä joka kuudennessa ei nähty lainkaan esteitä sähkökäyttöis-
ten ajoneuvojen laajemmalle hyödyntämiselle. Pääasiassa pakettiautoja käyttä-
vissä yrityksissä esteitä koettiin olevan muutenkin vähemmän kuin muita ajoneu-
voja käyttävissä yrityksissä. (Kuva 27) 
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Kuva 27. Sähköajoneuvojen laajemman hyödyntämisen esteet Helsingin kaupunkijakelussa. Vastaajina lo-

gistiikka- ja kuljetusyritykset. 

 

Kaasuajoneuvojen laajemman hyödyntämisen esteet 

Kaikissa logistiikka- ja kuljetusyrityksissä kaasuajoneuvojen laajemman hyödyn-
tämisen suurimpia esteitä olivat tankkauspisteiden vähäisyys (56 % kaikista vas-
taajista valitsi kyselyssä tämän vaihtoehdon) ja ajoneuvojen korkea hinta (51 %). 
Tankkauspisteiden vähäisyyttä ja ajoneuvojen korkeaa hintaa pidettiin pääasi-
assa yhdistelmäajoneuvoja käyttävissä yrityksissä selvästi suurempina esteinä 
kuin muita ajoneuvoja käyttävissä yrityksissä. (Kuva 28) 

Kaikista yrityksistä 16 % ja pääasiassa pakettiautoja käyttävistä yrityksistä kol-
masosa vastasi, että kaasuajoneuvojen laajemmalle hyödyntämiselle ei ole es-
teitä. Ajoneuvojen huonoa saatavuutta pidettiin esteenä pääasiassa pakettiautoja 
käyttävissä yrityksissä selvästi enemmän kuin muita ajoneuvoja käyttävissä yri-
tyksissä. (Kuva 28) 
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Kuva 28 Kaasuajoneuvojen laajemman hyödyntämisen esteet Helsingin kaupunkijakelussa. Vastaajina lo-

gistiikka- ja kuljetusyritykset. 

Kokonaisuutena vastaajat arvioivat kaasukäyttöisten jakeluajoneuvojen laajem-
malle hyödyntämiselle olevan selvästi vähemmän esteitä kuin sähkökäyttöisten 
jakeluajoneuvojen laajemmalle hyödyntämiselle. (Kuva 27 ja Kuva 28) 

Kevyiden ja pienempien ajoneuvojen käyttäminen jakelukuljetuk-
sissa 

Logistiikka- ja kuljetusyrityksistä vajaa puolet piti mahdollisena siirtää osa Helsin-
gin keskustan jakelukuljetuksista kuorma- ja pakettiautokuljetuksista kevyempien 
ja pienempien ajoneuvojen kuten esimerkiksi polkupyörien tai skootterien kulje-
tettaviksi. Vastaajien mukaan kirjeet ja pienet paketit voitaisiin kuljettaa kevyem-
millä ajoneuvoilla ainakin kesäaikaan, jos jakelukeskus sijaitsi riittävän lähellä 
kantakaupunkia. (Kuva 29) 
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Positiivisesti kevyempien ja pienempien ajoneuvojen käyttöön jakelukuljetuk-
sissa suhtautuvista yrityksistä 64 % oli vähintään 50 työntekijän yrityksiä, 43 % 
kuljetti tavaraa pääasiassa kuorma-autoilla ja 21 % pääasiassa yhdistelmäajo-
neuvoilla. (Kuva 29) 

Hieman yli puolet logistiikka- ja kuljetusyrityksistä ei pitänyt kuljetusten siirtämistä 
kevyempien ja pienempien ajoneuvojen kuljetettaviksi mahdollisena. Vastaajien 
mukaan kevyempiä ja pienempi ajoneuvoja ei voi käyttää, koska kuljetettavat ta-
varat ovat painavia ja isokokoisia, tavaramäärä on suuri, kustannukset nousevat, 
tavarat ovat lämpösäädeltyjä ja työntekijöiden saatavuus on rajallinen. (Kuva 29) 

Negatiivisesti kevyempien ja pienempien ajoneuvojen käyttöön jakelukuljetuk-
sissa suhtautuvista yrityksistä 63 % oli alle 50 työntekijän yrityksiä ja 88 % kuljetti 
tavaraa pääasiassa kuorma-autoilla. (Kuva 29) 

 
Kuva 29. Kevyempien ja pienempien ajoneuvojen käyttäminen jakelukuljetuksissa. 

Yhteistoiminta citylogistiikan kehittämisessä 

Citylogistiikan yhteistoimintaa koskevaan kysymykseen vastasi 33 logistiikka- ja 
kuljetusyritystä. 

Logistiikka- ja kuljetusyritysten mukaan citylogistiikan kehittämisessä tarvittaisiin 
yhteistyötä seuraavien tahojen kesken: 
• Kuljetusliikkeet, tavaraliikenteen kuljettajat ja muut logistiikan ammattilaiset 
• Helsingin kaupunki 
• Pysäköinninvalvonta 
• Virkamiehet 
• Suunnittelijat: kaupunkisuunnittelijat, liikennesuunnittelijat, katusuunnittelijat 
• Satamat 
• Tavaran vastaanottaja- ja lähettäjäyritykset 
• Yhdistykset 
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Vastaajien mukaan liikenneväylien ym. suunnitteluvaiheessa tulisi ottaa huomi-
oon tavaraliikenteen kuljettajien mielipiteet ja ehdotukset. Lisäksi kuljetusliikkei-
den ja kaupungin tulisi tehdä yhteistyötä ongelmien ratkaisemisessa. Kuljetusliik-
keet myös ehdottivat, että suunnittelijat voisivat tulla jakeluauton kyytiin havain-
noimaan ongelmia. 

Maanalaisen jakelun lisääminen ja kehittäminen 

Maanalaisen jakelun lisäämistä ja kehittämistä piti tarpeellisena 11 yritystä (39 
%) kysymykseen vastanneista 28:sta yrityksestä. Vastaajien tunnistamia ongel-
mia tai haasteita ja heidän kehittämisehdotuksiaan niihin on koottu seuraavaan 
taulukkoon. (Taulukko 5) 

Taulukko 5. Maanalaisen jakelun ongelmat tai haasteet ja kehittämisehdotukset kyselyn perusteella. 

Kyselyssä esiin nousseet 
ongelmat tai haasteet Vastaajien kehittämisehdotukset 

Tunneleista puuttuvat opasteet tai ne ovat van-
hentuneita ja tunneleissa on vaikeasti suunnis-
tettavia käytäviä. 

Internetpohjainen opaskartta, josta näkisi 
mille asiakkaille tavarat vietäisiin tunnelin 
kautta ja miltä laitureilta. 

Kaikki yritykset eivät pääse keskustan huolto-
tunnelissa kiinteistöjen huoltopihoille. 

Kiinteistöjen huoltopihojen tulisi olla kaikkien 
yritysten saatavilla huoltotunnelissa. 

Hissit ja ovet ovat lukossa. 
Jotkut keskustan huoltotunnelissa sijaitsevat 
kiinteistöjen huoltopihat menevät kiinni liian 
aikaisin. 

Hissien lukot voisivat toimia esimerkiksi 
avainlätkällä, jonka saisi tunneliin ajettaessa. 

Maan alta ei pääse kovin moneen kiinteistöön, 
koska hissit tunnelista katutasolle puuttuvat. 

Huoltotunneleista pitäisi päästä hisseillä ka-
tutilaan, jolloin saavutettaisiin suurempi osa 
alueen kiinteistöistä eikä vain huoltotunneliin 
liittyneet kiinteistöt. 
Myös taloyhtiöihin tulisi saada huoltohissit. 

Keskustan huoltotunnelissa kiinteistöjen 
huoltopihat ovat täynnä henkilöautoja ja 
asennusfirmojen pakettiautoja. 

Poistetaan turhat autot huoltotunnelista kiin-
teistöjen huoltopihoilta sekä lastaus- ja pur-
kupaikoista. 

Lastaus-/purkupaikkoja on liian vähän. Tavarantoimitus tulisi järjestää siten, ettei yk-
sittäiset toimitukset jää liian pitkäksi aikaa 
muiden kiinteistön tavarantoimittajien es-
teeksi. 

Tunnelit ja purkupaikat ovat liian matalia kor-
keille autoille ja ahtaita pitkille autoille. 
Jakeluautojen koko yleensä. 

 

Tunneliverkostoa tulisi laajentaa, mutta laajen-
taminen on kallis toteuttaa. 
Tunnelit ovat hyvä ratkaisu mutta niitä ei voida 
rakentaa jokaiseen kiinteistöön. 
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Tavaran vastaanoton kehittäminen tavaran vastaanottajayrityksissä 

Tavaran vastaanottajayritysten mukaan (12 vastaajaa) tavaran vastaanottoa voi-
taisiin kehittää mm. katu- ja liikennejärjestelyillä, kehittämällä pysäköintiä ja lisää-
mällä yhteistyötä ja tiedottamista. 

Tavaran vastaanottajayritysten katu- ja liikennejärjestelyihin liittyviä kehittämis-
ehdotuksia olivat: 
• Vaihdetaan pysäköintimerkit pysähtymiskieltomerkeiksi, joihin tulee lisäkyltti 

”Sallitaan tavaran lastaaminen ja kuormaaminen” 
• Keskitetään tavaroiden kuljettaminen suurilla jakeluautoilla varhaiseen aa-

muun (ennen kello seitsemää) ja muina aikoina tavarat tulisi kuljettaa vain pie-
nillä paketti- tai kuorma-autoilla 

• Varataan teitä tai kaistoja vain tavarankuljetusajoneuvoille tiettyinä aikoina 
päivästä 

• Lisätään kävelykatuja 
• Rakennetaan keskustatunneli, jonka kautta keskustan läpikulkuliikenne kulkisi 
• Suunnitellaan liikennettä kokonaisvaltaisesti sekä autoille, polkupyörille että 

jalankulkijoille eikä priorisoida mitään liikaa 

Pysäköintipaikkoihin liittyviä kehittämisehdotuksia olivat: 
• Enemmän lastaus- ja purkupaikkoja 
• Lastaus- ja purkupaikat tulisi toteuttaa erityisesti niille kaduille, joilla jalkakäy-

tävä- ja pyörätiepysäköinti on villiintynyt 
• Katujen varsille tulisi lisätä merkittävästi enemmän lyhytaikaiseen asiointiin 

(15–30 minuuttia) varattuja pysäköintipaikkoja, jotka mahdollistaisivat tavaran-
toimitukset ja nopeat liikkeissä asioimiset 

• Suuria tavaramääriä säännöllisesti vastaanottavien yritysten tulisi varmistaa, 
että lastaus- ja purkupaikkoja on yrityksen liikepaikan vieressä saatavilla (va-
rattu ainoastaan tavarakuljetuksille kello 6–8 ja 20–22) 

Yhteistyöhön ja tiedotukseen liittyviä kehittämisehdotuksia olivat: 
• Tiedotuksen lisääminen 
• Yrittäjien tulisi olla mukana yhteistyössä 
• Laaja ja perusteellinen logistiikka-alan yrityksille, takseille ja yksityisautoilijoille 

suunnattu informaatiokampanja, jossa kerrotaan selkeästi, että jalkakäytävät 
ovat jalankulkua varten ja lastaus ja purku on tehtävä ajoradalta 

Muita kehittämisehdotuksia olivat: 
• Sähköistettyjen ja kaasuajoneuvojen käyttäminen 
• Pienkuljetuksiin dronet 
• Yhteisten käsittelykeskuksien järjestäminen 
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Citylogistiikan haasteet kuljetusasiakkaan näkökulmasta 

Tavaran vastaanottajayritysten mukaan (11 vastaajaa) citylogistiikan haasteita 
ovat mm. tie- ja katutyöt, liikennejärjestelyt, liikennepolitiikka, lastaus- ja purku-
paikat sekä kapeat ja ahtaat kadut. 

Tie- ja katutyöt 
• Jatkuvat kadunkorjaustyöt keskustan alueella 
• Toistuvat kaduilla rakentamiset ja usein niiden yhteydessä huonosti suunnitel-

lut järjestelyt 
• Tavaroiden lastausta ja purkua ei ole mm. katutöissä otettu tarpeeksi huomi-

oon 
• Eteläisen Helsingin yhtäaikaiset ja jatkuvat tietyöt, jotka toisinaan estävät su-

juvan liikenteen 

Liikennejärjestelyt 
• Huonosti suunnitellut liikennejärjestelyt 
• Läpikulkuliikenteelle tarkoitetun keskustatunnelin puuttuminen 

Liikennepolitiikka 
• Autoilun vastainen liikennepolitiikka 
• Kaupunki ei ota riittävästi huomioon jakelulogistiikkaa 

Lastaus- ja purkupaikat 
• Lastaus- ja purkupaikkaa ei voi varata etukäteen 
• Lyhytaikaisia lastaus- ja purkupaikkoja puuttuu 

Kapeat ja ahtaat kadut 
• Kadut ovat liian ahtaita 

Muita haasteita 
• Tavaroiden purkua varten pysäytetyistä pysäköidyistä kuorma-autoista saatu 

negatiivinen asiakaspalaute 
• Jokainen yritys käyttää omaa jakelukanavaansa, jolloin samana päivänä voi 

tulla pieniä määriä tavaraa eri toimijoilta, kaikki omina kuljetuksinaan 

Kaupunkijakelun informaatiojärjestelmä 

Kaupunkijakelun informaatiojärjestelmällä tarkoitetaan mobiililaitteella ja tietoko-
neilla käytettävää internetpohjaista tietojärjestelmää, joka olisi kaikkien kaupun-
kijakelua hoitavien yritysten, ammattikuljettajien ja tavaran vastaanottajien käy-
tössä. Sekä logistiikka- ja kuljetusalan yrityksiltä että tavaran vastaanottajayrityk-
siltä kysyttiin mitä tietoja ja toimintoja kaupunkijakelun informaatiojärjestelmän tu-
lisi sisältää. 
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Eniten kaikki yritykset toivoivat järjestelmän sisältävän liikennetilanteen reaaliai-
kaisen informaation esimerkiksi ruuhkista, häiriöistä ja kelitiedoista (68 % kysy-
mykseen vastanneista yrityksistä valitsi tämän vaihtoehdon), tietoa jakelukulje-
tusten aika- ym. rajoituksista jakeluruuduissa sekä lastaus- ja purkupaikoilla (48 
%), jakeluruudun tai lastaus- ja purkupaikan varaustilanteen reaaliaikaista katse-
lua web-kameran avulla (48 %) ja reitti-informaatiota sujuvimmasta reitistä jake-
luruutuun tai lastaus- ja purkupaikalle (45 %). Kaikista yrityksistä 13 % katsoi, 
että informaatiojärjestelmää ei tarvita. (Kuva 30) 

Logistiikka- ja kuljetusyrityksissä lähes kaikki informaatiojärjestelmän toiminnot ja 
tiedot koettiin tarpeellisemmiksi kuin tavaran vastaanottajayrityksissä. (Kuva 30) 

 
Kuva 30. Kaupunkijakelun informaatiojärjestelmän toiminnot. 

Lähes kaikki yritykset toivoivat Helsingin kaupungin osallistuvan informaatiojär-
jestelmän toteuttamiseen ja ylläpitoon. Osa yrityksistä toivoi myös tavaran vas-
taanottajayritysten, kuljetusalan järjestöjen ja kuljetusyritysten osallistuvan infor-
maatiojärjestelmän toteuttamiseen ja ylläpitoon. (Kuva 31) 

Helsingin kaupungin näkemyksen mukaan informaatiojärjestelmä, jossa tarjo-
taan kiinteistökohtaista informaatiota jakelun hoitamisesta kiinteistössä, on tar-
peellinen kaupunkijakelun helpottamiseksi ja tehostamiseksi. Järjestelmä olisi 
esimerkiksi internetsivu, johon kiinteistöt voivat lisätä tarpeellista informaatiota 
jakelun hoitamisesta omalla alueellaan. Kaupungin näkemyksen mukaan järjes-
telmä tulee toteuttaa eri toimijoiden yhteistyönä. 
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Kuva 31. Kaupunkijakelun informaatiojärjestelmän toteuttaminen ja ylläpito. 

Yrityksiltä kysyttiin miten kaupunkijakelun järjestelmä kannattaisi toteuttaa. Kysy-
mykseen vastasi 15 logistiikka- ja kuljetusalan yritystä ja seitsemän tavaran vas-
taanottajayritystä. Vastaukset on esitetty liitteessä 2 ja tiivistettynä seuraavissa 
luetteloissa. 

Logistiikka- ja kuljetusalan yritysten vastaukset 
• Järjestelmä tulisi tehdä yhteistyössä eri toimijoiden kanssa: kaupunki, kulje-

tusyritykset, tavaran vastaanottajayritykset 
• Järjestelmässä tulisi olla kartta- ja reittisovellus esimerkiksi Google Mapsiin 

perustuen 
• Lastaus- ja purkupaikat tulisi osoittaa selvästi 
• Järjestelmässä tulisi olla hakutoiminto yrityksen nimellä tai osoitteella siten, 

että järjestelmä kertoo haetun yrityksen lähellä sijaitsevat lastaus- ja purkupai-
kat 

• Käyttäjät voisivat lisätä vinkkejä ja kommentteja järjestelmään 
• Järjestelmän tulee olla helppo käyttää 

Tavaran vastaanottajayritysten vastaukset 
• Järjestelmä tulisi tehdä yhteistyössä eri toimijoiden kanssa 
• Kaupungin tulee määrittää yhtenäiset säännöt (ajat, paikat, ym.) jakeluliiken-

teelle alueittain, ottaen erityispiirteet huomioon 

Yritysten vapaat kommentit kaupunkijakelun informaatiojärjestelmästä on esitetty 
liitteessä 3. 
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Citylogistiikan sidosryhmien haastattelutulokset 
Tutkimusta varten haastateltiin kahta Helsingin kaupungin asiantuntijaryhmää. 
Lisäksi haastateltiin puhelimitse kuuden logistiikka-alan sidosryhmän edustajaa. 
Helsingin kaupungin ryhmähaastatteluissa edustettuina olivat kaavoitus, lii-
kenne- ja katusuunnittelu, kaupunginkanslia, Forum Virium, ympäristöpalvelut 
sekä pysäköinninvalvonta. Sidosryhmistä puhelimitse haastateltiin Suomen Kul-
jetus ja logistiikka SKAL ry:tä, Yleinen Teollisuusliitto YTL ry:tä, Logistiikkayritys-
ten Liitto ry:tä, Helsingin Kauppakamaria sekä STARA Logistiikkaa. 

Tunnistetut ongelmat 

Infrastruktuuri 

Jakeluruutuja on lähtökohtaisesti liian vähän kantakaupungin alueella ja niiden 
sijainti on usein liian kaukana jakelukohteista. Etäisyydet korostuvat talvisin, kun 
sääolosuhteet vaikeuttavat mm. rullakoiden ja raskaiden laatikoiden siirtämistä. 
Jakeluruudut ovat usein varattu muuhun käyttöön kuin jakeluun, esimerkiksi ra-
kennusyritysten ajoneuvot tai muut kuljetusajoneuvot varaavat ruutuja sääntöjen 
vastaisesti. 

Talvikunnossapidossa on ajoittain puutteita, lastauspaikkojen saavutettavuus 
heikkenee mm. väärin pysäköityjen autojen vuoksi, jolloin paikkojen auraus ei ole 
mahdollista. Jalkakäytäville muodostuvat lumivallit hankaloittavat tavaran purkua 
ja lastausta. 

Henkilöautoliikenteen määrä on katujen välityskykyyn nähden suuri keskustan 
alueella, aiheuttaen ruuhkautumista ja samalla heikentäen jakelu- ja huoltoliiken-
teen tehokkuutta. Kuljetusaikojen, pysähtelevän ajon sekä tyhjäkäynnin kasva-
minen nostaa myös jakeluliikenteestä aiheutuvia hiilidioksidi- ja muita päästöjä. 

Kävelykeskustan kehitys ja palveluiden lisääntyminen keskustan alueella kasvat-
taa myös alueen jakelutarvetta ja jakeluliikenteen määrää. 

Katutyöt ja rakennushankkeet 

Katutyöt ja rakennushankkeet vaikeuttavat kohteiden saavuttamista. Erillisiä töitä 
tehdään pientenkin alueiden sisällä niin, että töistä aiheutuvat häiriöt pitkittyvät. 
Katutöiden toteutus tulisi pyrkiä koordinoidusti suunnittelemaan niin, että toimen-
piteistä aiheutuisi mahdollisimman vähän haittaa jakeluliikenteelle. 

Viranomaisten ja yritysten välinen yhteistyö 

Eri sidosryhmät eivät aina kommunikoi riittävän koordinoidusti ja erilaisia näkö-
kulmia jää mahdollisesti huomioimatta, esimerkiksi viranomaisten, kuljetusyritys-
ten ja tavaran vastaanottajien välinen kommunikaatio voisi olla tehokkaampaa ja 
aktiivisempaa. 
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Ympäristöhaitat 

Jakeluliikenteestä aiheutuu kaupungin asukkaiden näkökulmasta haittoja liiken-
teen sujuvuuteen, turvallisuuteen, meluun sekä pakokaasupäästöihin ja katupö-
lyyn liittyen. Liikenteen sujuvuus kaupunkialueella vaikuttaa myös suoraan jake-
luliikenteestä syntyviin päästöihin. Kuljettajien työhyvinvointi kärsii heikoista toi-
mintaolosuhteista ja vähentää alan houkuttelevuutta potentiaalisten ja nykyisten 
työntekijöiden silmissä. 

Lainsäädäntö 

Yöllä tapahtuvaa jakelua rajoittavat lainsäädännölliset tekijät liittyen mm. jake-
lusta syntyvään meluun. Osa öisin tapahtuvan jakelun hyödyistä ja vaikutuksista 
jää saavuttamatta rajattujen aikaikkunoiden ja toimintamallien vuoksi. Toisaalta 
esimerkiksi tavaran vastaanottajien kyky ja halukkuus hyödyntää yöllä tapahtu-
vaa jakelua on vaihtelevaa, tehden toiminnan yhteensovittamisesta haastavaa. 

Jakeluohjeiden mukaiset lastaus- ja purkukäytännöt eivät mahdollisesti ole riittä-
vän selkeitä jakeluyritysten ja tavaran vastaanottajien keskuudessa, johtaen vää-
rinkäsityksiin sekä pysähtymis- ja pysäköintimahdollisuuksien hyödyntämättä jät-
tämiseen. 

Ehdotetut ratkaisut 

Digitaaliset ratkaisut ja teknologia 

Liikenteen ohjausjärjestelmän saatto sähköiseen muotoon tehostaisi liikenteen 
sujuvuutta. Yhdistettynä vaihtuviin opasteisiin, ohjausjärjestelmällä voitaisiin vai-
kuttaa myös jakeluliikenteen sujuvuuteen täsmällisemmin. 

Digitaalisia ratkaisuja, kuten avoimen jakeluliikenteen tietoalustaa voitaisiin käyt-
tää vapaiden lastausruutujen löytämisen helpottamisessa. Tietoalusta voisi myös 
tarjota muuta hyödyllistä tietoa, kuten kiinteistöjen sisäänkäynnit ja muut erityis-
ominaisuudet, kuten korkeus- ja painorajoitukset. 

Citylogistiikan parantamista tavoittelevien toimenpiteiden vaikutusten seuraami-
sen tehostamiseksi voitaisiin määrittää mittareita, joiden avulla tuloksia voidaan 
tarkastella ja vertailla toisiinsa tietojärjestelmistä kerätyn datan avulla. Mittareiden 
perustana voisivat toimia esimerkiksi erilaiset tilastot liikenteen aiheuttamista häi-
riöistä. 

Infrastruktuuri 

Jakeluruutujen ja pysähtymispaikkojen lisääminen olisi hyvin konkreettinen toi-
menpide, jolla olisi välittömiä vaikutuksia jakelun sujuvuuteen. Jo tunnistettujen 
ongelmakohtien parantaminen voisi olla hyvä lähtökohta. 
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Talvikunnossapidon tehostamiseksi voitaisiin tarkastella jakeluliikenteen kan-
nalta kriittisten alueiden nykytilaa ja tehostaa mm. lumen aurausta tunnistetuilla 
alueilla mahdollisuuksien mukaan. 

Keskustan huoltotunnelin laajempi hyödyntäminen jakelussa soveltuisi huoltotun-
nelin yhteydessä sijaitsevien kiinteistöjen kuljetusten vastaanottokyvyn paranta-
miseen. Rakennusoikeuksien myöntämisellä voitaisiin kannustaa yrityksiä teke-
mään huoltotunneliyhteyksien parantamiseen liittyviä investointeja. 

Kaavoitus 

Jakeluliikenteen tarpeet tulisi huomioida jo kaavoitusvaiheessa. Varsinkin uudis-
rakentamisessa voitaisiin laatia logistiikkasuunnitelmat huomioiden jakelukulje-
tukset, jätehuolto ja pelastustoimet ym. On myös oleellista selvittää miten laajem-
mat rakennus- ja kehityshankkeet vaikuttavat lähialueiden jakeluliikenteeseen. 

Viranomaisten ja yritysten välinen yhteistyö 

Kaupunki voisi pyrkiä mahdollistamaan vuoropuhelua eri sidosryhmien välillä, 
jotta erilaiset näkökulmat voitaisiin huomioida ja tiedonkulku paranisi. Myös tava-
ran vastaanottajien tulisi olla aktiivisempia, jotta kaikkien sidosryhmien tarpeista 
saataisiin kattavampi käsitys. Kuljetusyrityksillä tulee olla mahdollisuus tuoda 
esiin epäkohtia ja kehitysideoita sopivan kanavan kautta, jotta tieto saavuttaa vi-
ranomaiset. Yhteistoiminnan kehittämiseksi voitaisiin perustaa citylogistiikan työ-
ryhmä, joka pyrkii tehostamaan sidosryhmien välistä viestintää. 

Citylogistiikan yhteistyömalleja, kuten lähijakelukeskusten toteuttamismahdolli-
suuksia voitaisiin kartoittaa tarkemmin. Kaupunki voisi tukea hankkeita kartoitta-
malla mahdollisia sijainteja ja tuomalla eri sidosryhmiä yhteen, jotta hankkeiden 
onnistumisedellytykset saataisiin selvitettyä. 

Lainsäädäntö 

Jakelun luvanvaraisuuden kehittäminen ja erityslupien myöntäminen jakeluyrityk-
sille on myös osa-alue, jota voidaan tutkia. Jakeluliikenteen pysäköintitunnus-
hanketta tulisi seurata ja kehittää, jotta sen vaikutus ruuhkautumiseen ja jakelu-
toiminnan sujuvuuteen voidaan selvittää.  

Yöllä tapahtuvan jakelun lisäämismahdollisuuksia ja sen tarjoamia hyötyjä voitai-
siin selvittää tarkemmin, jotta mahdolliset jatkotoimenpiteet voitaisiin perustella. 
Bussikaistojen laajempi hyödyntäminen jakelukuljetusten yhteydessä sujuvoit-
taisi jakelualueelle saapumista ja sieltä poistumista.  
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Ympäristöhaitat 

Kestävien kulkumuotojen, kuten kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen houkutte-
levuuden lisäämisellä voidaan vaikuttaa henkilöautoliikenteen määrään keskus-
tan alueella, helpottaen jakelu- ja huoltoliikenteen toimintaa. Ympäristövyöhyk-
keellä voidaan vähentää päästöjä ja parantaa kaupunkialueen ilmanlaatua sekä 
viihtyisyyttä.  

Vähäpäästöisten jakeluratkaisujen hyödyntämistä soveltuvissa tapauksissa, ku-
ten esimerkiksi verkkokaupan jakelukuljetuksissa, tulisi tutkia lisää. Selvittämällä 
keskustan tavaravirtoja voitaisiin tunnistaa soveltuvia käyttökohteita. 
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https://www.ouka.fi/oulu/digi/ajankohtaista/-/asset_publisher/ez43R91rLN7Q/content/rotuaarin-pysakoinninvalvontaa-tehostetaan-7-10-alkaen/50266
https://www.ouka.fi/oulu/digi/ajankohtaista/-/asset_publisher/ez43R91rLN7Q/content/rotuaarin-pysakoinninvalvontaa-tehostetaan-7-10-alkaen/50266
https://www.ouka.fi/oulu/digi/ajankohtaista/-/asset_publisher/ez43R91rLN7Q/content/rotuaarin-pysakoinninvalvontaa-tehostetaan-7-10-alkaen/50266
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Selvitys Helsingin ympäristövyöhykkeen laajentamisen mahdollisuuksista, Hel-
singin kaupunki, Kaupunkiympäristön aineistoja 2019:12 https://www.hel.fi/sta-
tic/liitteet/kaupunkiymparisto/julkaisut/aineistot/aineistoja-12-19.pdf 

Tervetuloa Kalasatamaan! Opas uudelle asukkaalle. Helsingin kaupunki 
https://docplayer.fi/107810943-Tervetuloa-kalasatamaan.html 

Tampereen kaupunkilogistiikkaselvitys, Tampereen kaupunki, 2018 

Tieliikennelaki 1.6.2020, https://valtioneuvosto.fi/paatokset/paatos?decisio-
nId=0900908f805c8681, viitattu 25.11.2019 

Transport for London www-sivut https://tfl.gov.uk/info-for/deliveries-in-london/, 
viitattu 25.11.2019 

Transport for London Status Updates www-sivut https://tfl.gov.uk/traffic/status/, 
viitattu 25.11.2019 

Yhteisen Toimialaliitto ry:n www-sivut http://www.ytl.fi/neuvottelukun-
nat/lonk/lonk_neuvottelukunta, viitattu 25.11.2019 

Älskade Stad-hankkeen www-sivut http://www.alskadestad.se/artikel/el-trailer, 
viitattu 25.11.2019  

https://www.hel.fi/static/liitteet/kaupunkiymparisto/julkaisut/aineistot/aineistoja-12-19.pdf
https://www.hel.fi/static/liitteet/kaupunkiymparisto/julkaisut/aineistot/aineistoja-12-19.pdf
https://docplayer.fi/107810943-Tervetuloa-kalasatamaan.html
https://valtioneuvosto.fi/paatokset/paatos?decisionId=0900908f805c8681
https://valtioneuvosto.fi/paatokset/paatos?decisionId=0900908f805c8681
https://tfl.gov.uk/info-for/deliveries-in-london/
https://tfl.gov.uk/info-for/deliveries-in-london/
https://tfl.gov.uk/traffic/status/
http://www.ytl.fi/neuvottelukunnat/lonk/lonk_neuvottelukunta
http://www.ytl.fi/neuvottelukunnat/lonk/lonk_neuvottelukunta
http://www.alskadestad.se/artikel/el-trailer
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Liite 2 Yritysten vastaukset kaupunkilogistiikan informaatiojärjestel-
män toteuttamisesta 

Kaupungin näkemyksen mukaan informaatiojärjestelmä, jossa tarjotaan kiinteis-
tökohtaista informaatiota jakelun hoitamisesta kiinteistössä, on tarpeellinen kau-
punkijakelun helpottamiseksi ja tehostamiseksi. Järjestelmä olisi esimerkiksi in-
ternetsivu, johon kiinteistöt voivat lisätä tarpeellista informaatiota jakelun hoitami-
sesta omalla alueellaan. 

Miten tällainen järjestelmä mielestänne kannattaisi toteuttaa? 

Logistiikka- ja kuljetusalan yritysten vastaukset: 
• Tekemällä kartta- tai muu sovellus 
• Jokainen kuljettaja saisi lisätä omia vinkkejä paikoista eli kuljettajilla olisi ns. 

omat profiilit käyttöliittymässä 
• Osoitetaan selkeästi lastaus- ja purkupaikat 
• Kuljettajat navigoivat usein Google Mapsin avulla. Siihen jotenkin liitettävä pal-

velu olisi hyvä. Tieto vapaasta ruudusta ei ole oleellinen, siihen voi samalla 
hetkellä sitten olla suuntaamassa useampikin jakelija. Reitit myös saa 
Googlesta ja kuljettaja suunnittelee ne itse kuljetusyritysten ajojärjestelijöiden 
avustamina. 

• Mahdollisimman helppokäyttöinen sivusto, josta löytyy esimerkiksi yrityksen 
nimellä tai osoitteella tiedot lähimmistä mahdollisista lastauspaikoista. Ja niin 
että kaikki normaalia postia isompia lähetyksiä vastaanottavat yritykset olisi 
velvoitettu osallistumaan tai kertomaan yrityksen tiedot. 

• Kaupunki toteuttaa yhteistyössä kuljetusyritysten ja yritysten kanssa, toimijat 
sitoutuvat ylläpitämään järjestelmän ajantasaisuutta 

• Yhteistyössä usean eri toimijan kesken. Kiinteistöt yksistään eivät pysty päät-
tämään tai hallitsemaan kuljetusten aikatauluja tai vastaamaan niiden erityis-
aikataulujen kuljetuksiin liittyvien kustannusten kompensoinnista kuljetusyri-
tyksille. 

• Jos kuljettajan pitää yrittää seurata jakelureitin varrella montaa eri informaatio 
kanavaa, niin ei se ainakaan helpota työntekoa ja keskittymistä itse kuljetus-
tehtävään  

• En näe tämän olevan realistinen ratkaisu sillä monia kuormia lastataan tietyn 
ajojärjestyksen mukaan ja yhden paikan tavaroiden pois saanti edellyttää, että 
edellisen paikan tavarat on saatu jo autosta ulos 

• Suosittelen jalkautumaan ja tekemään töitä yhdessä kuljettajien kanssa 
• Ei toimi 
• Ei tarvita mitään sähköistä infoa 

Tavaran vastaanottajayritysten vastaukset 
• Kuljetusyritys sopii kiinteistöjen kanssa mahdollisimman vähän häiriöitä ai-

heuttavan menetelmän  
• Paitsi kiinteistökohtaista informaatiota, tarvitaan kulkuväyliä, katuja ym. kos-

kevaa reittitietoa ja ruuhkia ym. liikennettä ja liikennejärjestelyjä koskevaa in-
formaatiota 

• Jos jokainen kiinteistö sanelee oman jakelupolitiikkansa (ajat, paikat yms.) voi 
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tilanne olla tavarantoimittajalle painajainen. Kaupungin sanelemat säännöt oli-
sivat yhtenäisiä ja voisivat sitten alueellisesti olla erilaisia, ottaen erityispiirteet 
huomioon.  

• Kehittää eri tahojen kanssa yhteistyössä 
• Tämä on tarpeetonta, jos väärin pysäköidyt autot estävät joka tapauksessa 

tavaran toimittamisen 

Liite 3 Yritysten vapaat vastaukset kaupunkilogistiikan informaa-
tiojärjestelmästä 

Logistiikka- ja kuljetusalan yritysten vastaukset: 
• Kaikki käy, mobiililaitteella käytettävä, puhelimeen ladattava sovellus 
• Tieto pitäisi olla reaaliaikaista koska vanhalla tiedolla kukaan ei tee yhtään 

mitään 
• Järjestelmässä tulisi olla huoltotunneleiden kartat ja yrityslistat puhelinnume-

roineen, ja tieto mistä pääsee mihinkin yritykseen 
• Jokainen kiinteistö suunnittelisi oman kiinteistönsä tavaraliikenteen järjestelyt, 

merkitsisi lastaus-/purkupaikan selvästi, ilmoittaisi osoitteensa yksityiskohtai-
sesti (esim. rapun sijainti, onko tavarahissiä jne.) esimerkiksi kartalla 

• Informaatiojärjestelmää tärkeämpi olisi suunnitella kaupunkilogistiikka huomi-
oiden raskas kalusto ja sen vaatima tilan tarve purku/lastaustilanteissa sekä 
liikkuminen ahtaalla kaupunkialueella 

• Olisi tärkeämpää keskittyä lastauksien helpottamiseen, ruuhkien purkuun ja 
vaikka uudistaa liikennettä siten että vähäpäästöiset ajoneuvot hyötyisivät 
alussa. Tällä olisi iso vaikutus kaupunki-ilman puhtauteen, meluun ja ilmasto-
kysymykseen. Kaupunki voisi myös edistää Cityhub-asiaa, koska tiloja on vai-
kea löytää 

Tavaran vastaanottajayritysten vastaukset 
• Suurin tarve on saada autoliikenne ja yritysystävällisempi asenne suunnitteli-

joiden taholta. Polkupyörällä tavarantoimitukset ei onnistu. 
• Kaikki häiriöt ja valitukset saatava klikattua esille kiinteistöjen kohdalla. Näin 

parhaat jäävät henkiin ja häiriöt poistuvat. 
• Tarvitaanko oikeasti monimutkaista, kallista ja mahdollisesti vaille käyttöä jää-

vää informaatiojärjestelmää? Eikö olisi parempi osoittaa purkupaikat ajorata-
maalauksin ja selkein liikennemerkein ("Lastaus/Purkupaikka"). Pysähtymis 

• kieltomerkin puuttuminen ei ole riittävä merkintä. 
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